CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Secretaria competente em caráter de urgência para efetuar estudo e melhorias no
tráfego de acesso a Vila Suíça — Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, os problemas no trânsito e congestionamento, enfrentados pelos
munícipes no acesso para vila Suíça, utilizando a Rua 15 de novembro e Rua Pedro
de Toledo, solicito em caráter de urgência, para que, seja elaborado um estudo de
melhorias de fluxo no trânsito local.

Sinalização de trânsito aliadas a tecnologia hoje disponível contribui fortemente para
uma gestão mais eficaz do trânsito, com o consequente aumento da fluidez,
segurança pública e a melhoria da qualidade de vida nas cidades.

Por tudo isso vemos que as readequações nas vias urbanas é um grande aliado
para a melhoria da fluidez do tráfego, contribuindo enormemente para a redução do
estresse e suas nefastas consequências na saúde da população.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2021.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2215/2021
26/08/2021 - 14:48
IND 1451/2021

	Page 1